



## ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Processo Licitatório nº 100/2024

Pregão Presencial nº 034/2024

Requerente: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa visando o eventual e futuro fornecimento de medicamentos, insumos e materiais hospitalares diversos para atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento UPA – 24 horas de Augustinópolis/TO.

Aos 20 dias do mês de dezembro de 2024, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo Municipal, as 14h28min, reuniram-se o Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 030/2023, de 25 de Abril de 2023, composta pelos Senhores: **RALSONATO GONÇALVES SANTANA, IRANEIDE PINHEIRO DA SILVA e WALTENMY GOMES MARQUES**, respectivamente Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, sendo que a senhora IRANEIDE é membro suplente, participando deste certame em virtude da ausência do titular, para realizar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 100/2024, tendo como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa visando o eventual e futuro fornecimento de medicamentos, insumos e materiais hospitalares diversos para atender a demanda da Unidade de Pronto Atendimento UPA – 24 horas de Augustinópolis/TO, por meio do Pregão Presencial – SRP n.º 034/2024.

Iniciando os trabalhos, deu-se início a fase de credenciamento – item **4 – DO CREDENCIAMENTO**, onde se registra o comparecimento do seguinte licitante:

**RAZÃO SOCIAL:** C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
**CNPJ:** 07.842.423/0001-06  
**NOME DE FANTASIA:** DISMASUL  
**REPRESENTANTE:** HUGO CESAR SILVA MENDES  
CPF/MF n.º 022.831.953-65

**RAZÃO SOCIAL:** ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
**CNPJ:** 37.676.047/0001-80  
**NOME DE FANTASIA:** ROSA FARMA  
**REPRESENTANTE:** VICTOR HUGO BRASIL RODRIGUES  
CPF/MF n.º 064.382.781-14

**RAZÃO SOCIAL:** MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA - ME  
**CNPJ:** 42.377.383/0001-61  
**NOME DE FANTASIA:** MEDCAMP  
**REPRESENTANTE:** LEONARDO SOUSA CRUZ  
CPF/MF n.º 014.665.791-88

**RAZÃO SOCIAL:** MP MEDICAMENTOS E SERVIÇOS CLÍNICOS LTDA - EPP  
**CNPJ:** 34.224.073/0001-89  
**NOME DE FANTASIA:** MP MEDICAMENTOS  
**REPRESENTANTE:** NAYARA RAYANE SOUSA CRUZ  
CPF/MF n.º 048.702.363-38

Após análise dos documentos apresentados para atendimento da fase de credenciamento, constatou-se que os licitantes atenderam os quesitos exigidos para esta fase, estando, pois, credenciado para a próxima fase deste certame.





Dando continuidade foi dado inicio a fase de registro dos preços, conforme as recomendações do item **6. DA PROPOSTA DE PREÇOS**. Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços do licitante, devidamente lacrado e rubricado por todos os presentes, onde o mesmo foi aberto e a proposta contida no seu interior também foi rubricada por todos. Após analisada, constatou que cumpriu as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços.







### RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços dos licitantes, devidamente lacrados e rubricados por todos os presentes, os mesmos foram abertos e as propostas contidas no seu interior também foram rubricadas por todos os presentes. Após analisadas, constatou que cumpriram as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços. Os valores apresentados pelos licitantes seguem registrados abaixo:

Item	Descrição	Quant.	Marca/ Laboratório	Unid.	DISMASUL		MP MEDICAMENTOS		MEDCAMP		ROSA FARMA	
					V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	3000		AMP.	R\$0,00	R\$0,00	R\$4,29	R\$12.870,00	R\$2,82	R\$8.460,00	R\$2,35	R\$7.047,00
2	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETAVEL 250ML S/F	2500		UNID	R\$0,65	R\$1.625,00	R\$1,12	R\$2.800,00	R\$7,50	R\$18.750,00	R\$7,25	R\$18.123,75
3	FIXADOR RADIOLOGICO,38L	80		GL	R\$184,80	R\$14.784,00	R\$242,00	R\$19.360,00	R\$237,89	R\$19.031,20	R\$121,19	R\$9.695,16
4	REVELADOR AUTOMATICO DE FILMES DE RAIOS-X 38L	30		GL	R\$360,00	R\$10.800,00	R\$479,00	R\$14.370,00	R\$562,35	R\$16.870,50	R\$286,94	R\$8.608,28
5	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	150		FR	R\$11,12	R\$1.668,00	R\$14,79	R\$2.218,50	R\$16,55	R\$2.482,50	R\$46,45	R\$6.968,03
6	FRALDAS DESCARTAVEL, ADULTO, M, DIURNO E NOTURNO PTC/8	250		PCT	R\$6,00	R\$1.500,00	R\$17,75	R\$4.437,50	R\$19,67	R\$4.917,50	R\$4,43	R\$1.107,00
7	FRALDAS DESCARTAVEL, ADULTO, G, DIURNO E NOTURNO PTC/8	250		PCT	R\$12,00	R\$3.000,00	R\$17,75	R\$4.437,50	R\$19,67	R\$4.917,50	R\$4,64	R\$1.161,00
8	AGULHA DESCARTAVEL, INOX, 30 X 8, C/ PROTET HIPODERMICA	1200		CX	R\$8,20	R\$9.840,00	R\$0,13	R\$156,00	R\$12,65	R\$15.180,00	R\$8,90	R\$10.675,80
9	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO – DESCARTÁVEL	1000		UND	R\$1,02	R\$1.020,00	R\$1,70	R\$1.700,00	R\$1,46	R\$1.460,00	R\$1,19	R\$1.188,00
10	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATOMICO, ATE 5KG, COM ELASTICO INFANTIL P - PCT 7 UNID.	200		PCT	R\$6,00	R\$1.200,00	R\$7,84	R\$1.568,00	R\$6,59	R\$1.318,00	R\$3,67	R\$734,40
11	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3,0 CM PRETO,75CM,C/ AGULHA 1/2 CX/24UNID	200		CX	R\$32,40	R\$6.480,00	R\$58,02	R\$11.604,00	R\$56,35	R\$11.270,00	R\$99,90	R\$19.980,00
12	SONDA URETRAL Nº06, PVC ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL	1000		UND	R\$7,20	R\$7.200,00	R\$1,14	R\$1.140,00	R\$1,02	R\$1.020,00	R\$0,66	R\$661,50
13	CATETER, TIPO OCULOS, ADULTO	1000		UND	R\$3,31	R\$3.310,00	R\$1,89	R\$1.890,00	R\$1,64	R\$1.640,00	R\$1,15	R\$1.147,50







14	SONDA URETRAL Nº10, ESTERIL	800		UND	R\$0,72	R\$576,00	R\$1,19	R\$952,00	R\$0,88	R\$704,00	R\$0,61	R\$486,00
15	SONDA URETRAL Nº12, ESTERIL	800		UND	R\$0,78	R\$624,00	R\$1,39	R\$1.112,00	R\$0,92	R\$736,00	R\$0,66	R\$529,20
16	SONDA URETRAL Nº14, SILICONE, ESTÉRIL	800		UND	R\$0,84	R\$672,00	R\$1,40	R\$1.120,00	R\$0,93	R\$744,00	R\$0,68	R\$540,00
17	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	150		FR	R\$6,41	R\$961,50	R\$9,75	R\$1.462,50	R\$8,76	R\$1.314,00	R\$9,46	R\$1.419,53
18	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	100		AMP.	R\$0,00	R\$0,00	R\$12,39	R\$1.239,00	R\$14,01	R\$1.401,00	R\$7,02	R\$702,00
19	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13X4,5, CORPO EM AÇO INÓX PROTETOR PLÁSTICO CX/100UNID	400		CX	R\$9,84	R\$3.936,00	R\$12,89	R\$5.156,00	R\$12,65	R\$5.060,00	R\$8,90	R\$3.558,60
20	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	400		AMP.	R\$0,00	R\$0,00	R\$5,19	R\$2.076,00	R\$3,54	R\$1.416,00	R\$2,42	R\$966,60
21	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	500		FR	R\$0,00	R\$0,00	R\$2,97	R\$1.485,00	R\$3,51	R\$1.755,00	R\$2,43	R\$1.215,00
22	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	6000		COMP.	R\$0,26	R\$1.560,00	R\$0,42	R\$2.520,00	R\$0,37	R\$2.220,00	R\$0,27	R\$1.620,00
23	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM, PVC, COM BALÃO, DESCARVEL, ESTERIL	1000		UND	R\$33,60	R\$33.600,00	R\$4,99	R\$4.990,00	R\$4,60	R\$4.600,00	R\$3,65	R\$3.645,00
24	SONDA FOLEY Nº10, 2 VIAS, BALÃO 5ML, LATEXSILICONIZADO, VALVULA	800		UND	R\$31,20	R\$24.960,00	R\$2,76	R\$2.208,00	R\$4,92	R\$3.936,00	R\$7,02	R\$5.616,00
25	VIT. K FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML IV	800		AMP.	R\$1,68	R\$1.344,00	R\$3,31	R\$2.648,00	R\$3,07	R\$2.456,00	R\$2,81	R\$2.246,40
26	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% INJETAVEL 500ML	5000		UND	R\$6,43	R\$32.150,00	R\$10,19	R\$50.950,00	R\$10,99	R\$54.950,00	R\$10,64	R\$53.190,00
27	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 50MG/50MG 1ML	4000		UND	R\$25,92	R\$103.680,00	R\$14,02	R\$56.080,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
28	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	8000		UND	R\$0,29	R\$2.320,00	R\$0,56	R\$4.480,00	R\$0,52	R\$4.160,00	R\$0,39	R\$3.132,00
29	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80 ML, ESTÉRIL, COLETA DE URINA	5000		UND	R\$0,36	R\$1.800,00	R\$0,42	R\$2.100,00	R\$0,69	R\$3.450,00	R\$0,55	R\$2.767,50
30	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20L ALÇAS	500		UND	R\$8,64	R\$4.320,00	R\$13,50	R\$6.750,00	R\$16,10	R\$8.050,00	R\$11,65	R\$5.825,25
31	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA,	500		CX	R\$31,20	R\$15.600,00	R\$44,00	R\$22.000,00	R\$34,77	R\$17.385,00	R\$35,51	R\$17.752,50







	CX/100UND											
32	SERINGA INSULINA 1ML COM AGULHA 13X0,45MM	10000		UND	R\$0,26	R\$2.600,00	R\$0,49	R\$4.900,00	R\$0,33	R\$3.300,00	R\$0,23	R\$2.295,00
33	SERINGA 3ML COM AGULHA 25MM X 0,7MM	8000		UND	R\$0,24	R\$1.920,00	R\$0,38	R\$3.040,00	R\$0,37	R\$2.960,00	R\$0,24	R\$1.944,00
34	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	3000		AMP.	R\$3,82	R\$11.460,00	R\$5,02	R\$15.060,00	R\$5,65	R\$16.950,00	R\$4,52	R\$13.567,50
35	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML	5000		AMP.	R\$1,80	R\$9.000,00	R\$1,89	R\$9.450,00	R\$2,08	R\$10.400,00	R\$1,55	R\$7.762,50
36	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	3000		AMP.	R\$0,67	R\$2.010,00	R\$2,71	R\$8.130,00	R\$1,27	R\$3.810,00	R\$0,74	R\$2.227,50
37	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	1000		UND	R\$8,94	R\$8.940,00	R\$11,99	R\$11.990,00	R\$10,12	R\$10.120,00	R\$9,37	R\$9.369,00
38	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	800		FRASCO	R\$1,91	R\$1.528,00	R\$4,71	R\$3.768,00	R\$1,75	R\$1.400,00	R\$2,11	R\$1.684,80
39	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	10000		CÁPSULA	R\$12,30	R\$123.000,00	R\$0,11	R\$1.100,00	R\$0,13	R\$1.300,00	R\$0,09	R\$945,00
40	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	2500		FR	R\$6,96	R\$17.400,00	R\$5,59	R\$13.975,00	R\$9,03	R\$22.575,00	R\$7,24	R\$18.090,00
41	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	1000		AMP.	R\$6,62	R\$6.620,00	R\$8,84	R\$8.840,00	R\$4,32	R\$4.320,00	R\$6,21	R\$6.210,00
42	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	2500		AMP.	R\$1,44	R\$3.600,00	R\$2,03	R\$5.075,00	R\$2,05	R\$5.125,00	R\$2,70	R\$6.750,00
43	AGULHA DESCARTÁVEL, INÓX, 25X7, C/ PROTETOR PLÁSTICO CX/100UNID	600		CX	R\$4,80	R\$2.880,00	R\$10,64	R\$6.384,00	R\$12,65	R\$7.590,00	R\$8,90	R\$5.337,90
44	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20CMX100M	100		RL	R\$111,60	R\$11.160,00	R\$68,08	R\$6.808,00	R\$144,00	R\$14.400,00	R\$118,21	R\$11.820,60
45	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6UI + 10MG/G POMADA 30G	250		TB	R\$18,00	R\$4.500,00	R\$21,02	R\$5.255,00	R\$23,58	R\$5.895,00	R\$79,64	R\$19.909,13
46	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML EFORTIL	850		TB	R\$2,40	R\$2.040,00	R\$2,98	R\$2.533,00	R\$3,45	R\$2.932,50	R\$2,70	R\$2.295,00
47	ESCALPE, 25 G, TUBO PVC,ASAS LEVES, FLEXIVEIS,CONECTOR LUER	3500		UND	R\$0,22	R\$770,00	R\$0,38	R\$1.330,00	R\$0,36	R\$1.260,00	R\$0,24	R\$850,50
48	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°8,0	5000		PARES	R\$1,49	R\$7.450,00	R\$2,14	R\$10.700,00	R\$2,08	R\$10.400,00	R\$1,53	R\$7.627,50
49	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTAS 500G	800		RL	R\$13,20	R\$10.560,00	R\$24,03	R\$19.224,00	R\$23,93	R\$19.144,00	R\$16,61	R\$13.284,00







50	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS	10000		UND	R\$0,73	R\$7.300,00	R\$1,70	R\$17.000,00	R\$1,07	R\$10.700,00	R\$0,78	R\$7.830,00
51	RINGER SIMPLES 500ML	1000		FRASCO	R\$6,84	R\$6.840,00	R\$8,33	R\$8.330,00	R\$7,27	R\$7.270,00	R\$10,64	R\$10.638,00
52	AMPICILINA 500 MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	1500		AMP.	R\$5,54	R\$8.310,00	R\$6,85	R\$10.275,00	R\$6,73	R\$10.095,00	R\$6,08	R\$9.112,50
53	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 6CM X 15M	1000		UND	R\$0,70	R\$700,00	R\$19,00	R\$19.000,00	R\$12,42	R\$12.420,00	R\$7,82	R\$7.816,50
54	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA DE ALGODÃO TAM. Nº 8CM X 25M	1000		UND	R\$0,84	R\$840,00	R\$14,00	R\$14.000,00	R\$13,93	R\$13.930,00	R\$15,20	R\$15.201,00
55	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - 10CM X 15M	500		UND	R\$0,78	R\$390,00	R\$14,49	R\$7.245,00	R\$15,21	R\$7.605,00	R\$10,25	R\$5.123,25
56	MONITOR DE GLICEMIA ATÉ 600MG/DL, ATÉ 10S, 250 A 500 TESTE - APARELHO	150		UND	R\$12,00	R\$1.800,00	R\$72,80	R\$10.920,00	R\$92,00	R\$13.800,00	R\$25,65	R\$3.847,50
57	CATETER INTRAVENOSO 20G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO.	5000		UND	R\$0,60	R\$3.000,00	R\$1,33	R\$6.650,00	R\$1,32	R\$6.600,00	R\$0,74	R\$3.712,50
58	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO,45CM, C/ AGULHA CX/24UNID	150		CX	R\$33,60	R\$5.040,00	R\$58,82	R\$8.823,00	R\$56,35	R\$8.452,50	R\$34,29	R\$5.143,50
59	SONDA, PVC-ATÓXICO, RETAL, Nº10	600		UND	R\$0,86	R\$516,00	R\$1,10	R\$660,00	R\$1,73	R\$1.038,00	R\$6,75	R\$4.050,00
60	SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30ML, LATEX SILICONIZADO	500		UND	R\$2,40	R\$1.200,00	R\$3,53	R\$1.765,00	R\$3,88	R\$1.940,00	R\$2,50	R\$1.248,75
61	SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO 18FR 15-30ML	300		UND	R\$3,00	R\$900,00	R\$4,45	R\$1.335,00	R\$3,94	R\$1.182,00	R\$2,50	R\$749,25
62	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXIVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFICIO NA, N º16	250		UND	R\$1,56	R\$390,00	R\$2,01	R\$502,50	R\$1,22	R\$305,00	R\$1,22	R\$303,75
63	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, Nº10	300		UND	R\$1,20	R\$360,00	R\$1,99	R\$597,00	R\$0,90	R\$270,00	R\$1,05	R\$315,90
64	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº12, PVC LEVIONE, CURTA, C/ ORIFICIO LATERAL, C/TAMPA PRESA	300		UND	R\$1,44	R\$432,00	R\$1,68	R\$504,00	R\$3,34	R\$1.002,00	R\$0,76	R\$226,80
65	SERINGA 10ML POLIPROPILENO + AGULHA 25MM X 7MM BISEK TRIFACETADO	15000		UND	R\$0,29	R\$4.350,00	R\$0,99	R\$14.850,00	R\$0,55	R\$8.250,00	R\$0,36	R\$5.467,50
66	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº3	400		UND	R\$2,16	R\$864,00	R\$24,99	R\$9.996,00	R\$5,08	R\$2.032,00	R\$1,28	R\$513,00







67	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL N°4	400		UND	R\$2,16	R\$864,00	R\$26,00	R\$10.400,00	R\$5,08	R\$2.032,00	R\$1,28	R\$513,00
68	CÂNULA, PVC, GUEDEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL N°5	400		UND	R\$2,16	R\$864,00	R\$27,00	R\$10.800,00	R\$5,08	R\$2.032,00	R\$1,28	R\$513,00
69	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML	1000		AMP.	R\$4,26	R\$4.260,00	R\$4,99	R\$4.990,00	R\$5,84	R\$5.840,00	R\$4,36	R\$4.360,50
70	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	5000		AMP.	R\$0,86	R\$4.300,00	R\$1,34	R\$6.700,00	R\$1,61	R\$8.050,00	R\$1,15	R\$5.737,50
71	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	5000		AMP.	R\$0,78	R\$3.900,00	R\$1,45	R\$7.250,00	R\$1,61	R\$8.050,00	R\$1,15	R\$5.737,50
72	ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 100ML	200		FRASCO	R\$4,78	R\$956,00	R\$7,83	R\$1.566,00	R\$5,35	R\$1.070,00	R\$4,50	R\$899,10
73	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60+40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	200		FRASCO	R\$2,70	R\$540,00	R\$3,29	R\$658,00	R\$8,86	R\$1.772,00	R\$4,13	R\$826,20
74	TENOXICAM 40MG PÓ LIOFILIZADO	1500		UND	R\$8,74	R\$13.110,00	R\$15,59	R\$23.385,00	R\$16,55	R\$24.825,00	R\$13,78	R\$20.675,25
75	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	3000		UND	R\$6,00	R\$18.000,00	R\$7,77	R\$23.310,00	R\$7,79	R\$23.370,00	R\$6,16	R\$18.468,00
76	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12CMX100M	50		RL	R\$96,00	R\$4.800,00	R\$91,00	R\$4.550,00	R\$86,42	R\$4.321,00	R\$71,16	R\$3.557,93
77	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 40CMX100M	50		RL	R\$144,00	R\$7.200,00	R\$118,00	R\$5.900,00	R\$312,16	R\$15.608,00	R\$237,37	R\$11.868,53
78	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25CMX100M	50		RL	R\$120,00	R\$6.000,00	R\$146,00	R\$7.300,00	R\$180,03	R\$9.001,50	R\$148,32	R\$7.416,23
79	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	200		FRASCO	R\$4,38	R\$876,00	R\$8,26	R\$1.652,00	R\$5,06	R\$1.012,00	R\$4,51	R\$901,80
80	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML	200		FRASCO	R\$2,70	R\$540,00	R\$10,99	R\$2.198,00	R\$3,89	R\$778,00	R\$3,11	R\$621,00
81	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20ML	300		UND	R\$1,98	R\$594,00	R\$0,29	R\$87,00	R\$1,65	R\$495,00	R\$1,22	R\$364,50
82	ELETRODO, P, MONITORIZAÇÃO CARDIACA- ECG, DE SUPERFÍCIE, CLIP, P, MEMBROS	3000		UND	R\$0,26	R\$780,00	R\$13,00	R\$39.000,00	R\$0,35	R\$1.050,00	R\$0,26	R\$769,50
83	GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	600		AMP.	R\$0,00	R\$0,00	R\$3,40	R\$2.040,00	R\$3,13	R\$1.878,00	R\$2,17	R\$1.304,10
84	FOSFATO DE SÓDIOMONOBÁSICO DE SÓDIODIBÁSICO 16+6% ENEMA 130ML	250		FRASCO	R\$8,66	R\$2.165,00	R\$11,74	R\$2.935,00	R\$10,70	R\$2.675,00	R\$10,35	R\$2.588,63







85	FIO MONONYLON 3.0 - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	100		CX	R\$33,60	R\$3.360,00	R\$50,34	R\$5.034,00	R\$56,35	R\$5.635,00	R\$33,62	R\$3.361,50
86	METRONIDAZOL INJETÁVEL/SORO 500MG/100ML	1500		UND	R\$5,40	R\$8.100,00	R\$8,49	R\$12.735,00	R\$7,59	R\$11.385,00	R\$6,08	R\$9.112,50
87	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	100		UND	R\$10,46	R\$1.046,00	R\$15,51	R\$1.551,00	R\$14,06	R\$1.406,00	R\$10,79	R\$1.078,65
88	COLETOR DE URINA INFANTIL, MASCULINO PLASTICO, ATOXICO	800		UND	R\$3,60	R\$2.880,00	R\$0,61	R\$488,00	R\$0,75	R\$600,00	R\$5,94	R\$4.752,00
89	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL N°12	500		UND	R\$1,44	R\$720,00	R\$11,10	R\$5.550,00	R\$18,40	R\$9.200,00	R\$13,91	R\$6.952,50
90	AMOXICILINA 500MG	3000		CAPSULA	R\$0,25	R\$750,00	R\$0,59	R\$1.770,00	R\$0,49	R\$1.470,00	R\$0,28	R\$850,50
91	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ INJETAVEL	2500		UND	R\$8,95	R\$22.375,00	R\$15,73	R\$39.325,00	R\$12,45	R\$31.125,00	R\$10,89	R\$27.236,25
92	FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5 ML	1500		UND	R\$0,00	R\$0,00	R\$6,45	R\$9.675,00	R\$3,77	R\$5.655,00	R\$3,51	R\$5.265,00
93	FENOBARBITAL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	500		UND	R\$0,00	R\$0,00	R\$6,08	R\$3.040,00	R\$4,23	R\$2.115,00	R\$0,00	R\$0,00
94	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	500		UND	R\$9,91	R\$4.955,00	R\$10,98	R\$5.490,00	R\$10,71	R\$5.355,00	R\$9,61	R\$4.806,00
95	AMPICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	250		FRASCO	R\$10,44	R\$2.610,00	R\$5,39	R\$1.347,50	R\$11,70	R\$2.925,00	R\$8,86	R\$2.214,00
96	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	600		AMP.	R\$0,00	R\$0,00	R\$4,89	R\$2.934,00	R\$9,54	R\$5.724,00	R\$6,75	R\$4.050,00
97	ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE 100ML	100		UND.	R\$5,93	R\$593,00	R\$10,74	R\$1.074,00	R\$8,56	R\$856,00	R\$6,60	R\$660,15
98	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO	1500		COMP.	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,73	R\$1.095,00	R\$0,68	R\$1.020,00	R\$0,49	R\$729,00
99	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL 100ML S/F	2000		UND	R\$4,14	R\$8.280,00	R\$0,48	R\$960,00	R\$6,79	R\$13.580,00	R\$5,40	R\$10.800,00







100	OXÍMETRO PULSO - O OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL PARA AFERIÇÃO DE SP02 (OXIGÊNIO NO SANGUE) E FREQUÊNCIA CARDÍACA, NÃO INVASIVO. AUTO DESLIGAMENTO. SINALIZADOR VISUAL DO NÍVEL DE BATERIA. MÉTODO DE MEDIÇÃO FOTOELÉTRICO, DISPLAY OLED. AUTONOMIA MÍNIMA DE 15HRS	100	UND	R\$85,20	R\$8.520,00	R\$99,62	R\$9.962,00	R\$122,76	R\$12.276,00	R\$87,75	R\$8.775,00
101	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETAVEL 100ML SISTEMA FECHADO	2500	UND	R\$4,79	R\$11.975,00	R\$5,90	R\$14.750,00	R\$7,00	R\$17.500,00	R\$5,71	R\$14.276,25
102	FILME PARA RAIOS X MODELO 24X30 CM / CX COM 100 UNIDADES	20	CX	R\$190,08	R\$3.801,60	R\$275,00	R\$5.500,00	R\$371,39	R\$7.427,80	R\$282,15	R\$5.643,00
103	FILME PARA RAIOS X MODELO 30X40 CM / CX COM 100 UNIDADES	30	CX	R\$316,80	R\$9.504,00	R\$321,02	R\$9.630,60	R\$618,95	R\$18.568,50	R\$469,80	R\$14.094,00
104	FILME PARA RAIOS X MODELO 35X43 CM / CX COM 100 UNIDADES	30	CX	R\$402,00	R\$12.060,00	R\$587,40	R\$17.622,00	R\$776,25	R\$23.287,50	R\$596,03	R\$17.880,75
105	FILME PARA RAIOS X MODELO 35X35 CM / CX COM 100 UNIDADES	30	CX	R\$331,20	R\$9.936,00	R\$459,00	R\$13.770,00	R\$631,35	R\$18.940,50	R\$490,73	R\$14.721,75
106	FILME PARA RAIOS X MODELO 18X24 CM / CX COM 100 UNIDADES	20	CX	R\$114,00	R\$2.280,00	R\$255,54	R\$5.110,80	R\$221,95	R\$4.439,00	R\$169,43	R\$3.388,50
107	INSULINA HUMANA NPH - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 100 UI/ML, EM FRASCO DE 10 ML	100	FRASCO	R\$0,00	R\$0,00	R\$64,49	R\$6.449,00	R\$59,80	R\$5.980,00	R\$118,44	R\$11.843,55
108	ÓLEO DE GIRASSOL, 200ML	150	FRASCO	R\$4,20	R\$630,00	R\$9,98	R\$1.497,00	R\$8,42	R\$1.263,00	R\$8,60	R\$1.289,93
109	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	5000	UND	R\$1,08	R\$5.400,00	R\$0,90	R\$4.500,00	R\$1,02	R\$5.100,00	R\$0,72	R\$3.577,50
110	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE C 10 UNIDADES	400	PACOTE	R\$7,20	R\$2.880,00	R\$4,99	R\$1.996,00	R\$7,13	R\$2.852,00	R\$5,94	R\$2.376,00
111	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	5000	UND	R\$0,42	R\$2.100,00	R\$0,99	R\$4.950,00	R\$1,15	R\$5.750,00	R\$0,86	R\$4.320,00
112	ESCALPE, 21 G, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR DESCARTÁVEL	3000	UND	R\$0,32	R\$960,00	R\$0,45	R\$1.350,00	R\$0,36	R\$1.080,00	R\$24,30	R\$72.900,00
113	LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX COM PÓ ESTÉRIL TAMANHO 7,0 PAR	1500	PAR	R\$2,16	R\$3.240,00	R\$2,26	R\$3.390,00	R\$2,08	R\$3.120,00	R\$1,53	R\$2.288,25
114	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO, BISEL TRIFACETADO	3000	UND	R\$0,26	R\$780,00	R\$0,31	R\$930,00	R\$0,37	R\$1.110,00	R\$0,24	R\$729,00







115	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 100ML	150		UND	R\$7,44	R\$1.116,00	R\$8,69	R\$1.303,50	R\$12,72	R\$1.908,00	R\$14,88	R\$2.231,55
116	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº12, NELATON ATOXICO, DESCARTAVEL	1000		UND	R\$0,90	R\$900,00	R\$1,10	R\$1.100,00	R\$1,05	R\$1.050,00	R\$0,78	R\$783,00
117	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL	1000		UND	R\$1,20	R\$1.200,00	R\$2,98	R\$2.980,00	R\$1,17	R\$1.170,00	R\$0,82	R\$823,50
118	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº6, PVC LEVIONE, LONGA, C/ ORIFICIO, DESCART	250		UND	R\$0,96	R\$240,00	R\$1,28	R\$320,00	R\$1,27	R\$317,50	R\$1,03	R\$256,50
119	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFICIO LATE	250		UND	R\$2,29	R\$572,50	R\$1,68	R\$420,00	R\$1,44	R\$360,00	R\$1,09	R\$273,38
120	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	1500		UND	R\$1,50	R\$2.250,00	R\$2,15	R\$3.225,00	R\$1,71	R\$2.565,00	R\$1,28	R\$1.923,75
121	BUSCOPAN COMPOSTO 4MG/500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMP 5ML	5000		AMP.	R\$1,80	R\$9.000,00	R\$5,15	R\$25.750,00	R\$2,33	R\$11.650,00	R\$2,16	R\$10.800,00
122	OXACILINA SÓDICA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP.	1500		AMP.	R\$6,31	R\$9.465,00	R\$2,96	R\$4.440,00	R\$6,80	R\$10.200,00	R\$6,02	R\$9.031,50
123	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO	3000		COMP.	R\$0,31	R\$930,00	R\$0,99	R\$2.970,00	R\$0,39	R\$1.170,00	R\$0,24	R\$729,00
124	ATROPINA, SULFATO 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML AMP.	1000		AMP.	R\$1,02	R\$1.020,00	R\$2,71	R\$2.710,00	R\$1,27	R\$1.270,00	R\$1,82	R\$1.822,50
125	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	500		BISNAGA	R\$1,80	R\$900,00	R\$5,49	R\$2.745,00	R\$2,97	R\$1.485,00	R\$2,25	R\$1.127,25
126	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML	200		FRASCO	R\$2,50	R\$500,00	R\$8,03	R\$1.606,00	R\$3,01	R\$602,00	R\$2,97	R\$594,00
127	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	6000		COMP.	R\$0,17	R\$1.020,00	R\$0,29	R\$1.740,00	R\$0,23	R\$1.380,00	R\$0,18	R\$1.053,00
128	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	400		FRASCO	R\$3,06	R\$1.224,00	R\$6,59	R\$2.636,00	R\$3,60	R\$1.440,00	R\$3,38	R\$1.350,00
129	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	10000		COMP.	R\$0,06	R\$600,00	R\$0,07	R\$700,00	R\$0,07	R\$700,00	R\$0,07	R\$675,00
130	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	4000		COMP.	R\$1,68	R\$6.720,00	R\$0,23	R\$920,00	R\$0,25	R\$1.000,00	R\$0,18	R\$702,00
131	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	3000		COMP.	R\$0,36	R\$1.080,00	R\$0,49	R\$1.470,00	R\$0,33	R\$990,00	R\$0,24	R\$729,00
132	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO	4000		COMP.	R\$0,10	R\$400,00	R\$0,23	R\$920,00	R\$0,06	R\$240,00	R\$0,05	R\$216,00
133	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES	200		UND	R\$0,00	R\$0,00	R\$24,74	R\$4.948,00	R\$33,35	R\$6.670,00	R\$20,09	R\$4.017,60







134	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	2500		COMP.	R\$3,00	R\$7.500,00	R\$0,42	R\$1.050,00	R\$0,49	R\$1.225,00	R\$0,47	R\$1.181,25
135	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	12000		AMP.	R\$1,20	R\$14.400,00	R\$1,99	R\$23.880,00	R\$1,75	R\$21.000,00	R\$1,62	R\$19.440,00
136	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA G (PACOTES COM 07 UNIDADES)	200		PACOTE	R\$7,20	R\$1.440,00	R\$17,75	R\$3.550,00	R\$19,67	R\$3.934,00	R\$10,48	R\$2.095,20
137	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M 13 FIOS	1500		PACOTE	R\$6,43	R\$9.645,00	R\$9,23	R\$13.845,00	R\$6,52	R\$9.780,00	R\$5,63	R\$8.444,25
138	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SACHÊ C/27,9G	800		UND	R\$1,20	R\$960,00	R\$4,72	R\$3.776,00	R\$1,55	R\$1.240,00	R\$1,38	R\$1.101,60
						R\$833.767,60		R\$975.095,90		R\$896.378,50		R\$824.073,21

Em virtude da necessidade da análise e classificação dos valores apresentados, fica suspensa a presente sessão, ficando de já todos cientificados que a mesma será retomada no dia 23 de dezembro as 10h00min, no mesmo local. Registra-se que a documentação referente a habilitação (envelope nº 02) de todos os participantes credenciados não foi entregue ao Agente de Contratação e Equipe de Apoio, ficando com seus respectivos representantes. Nada mais a registrar, a sessão foi encerrada as 15h40min do dia 20 de dezembro de 2024.

*Carlos Antonio da Silva*  
CARLOS ANTONIO DA SILVA  
Equipe de Apoio

*Ralsonato Gonçalves Santana*  
RALSONATO GONÇALVES SANTANA  
Agente de Contratação

*Waltenmy Gomes Marques*  
WALTENMY GOMES MARQUES  
Equipe de Apoio

*Hugo Cesar S. Mendes*  
C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
HUGO CESAR SILVA MENDES  
CPF/MF n.º 022.831.953-65

*Victor Hugo Brasil Rodrigues*  
ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
VICTOR HUGO BRASIL RODRIGUES  
CPF/MF n.º 064.382.781-14

*Leonardo Sousa Cruz*  
MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA - ME  
LEONARDO SOUSA CRUZ  
CPF/MF n.º 014.665.791-88

*Nayara Rayane Sousa Cruz*  
MP MEDICAMENTOS E SERVIÇOS CLÍNICOS LTDA - EPP  
NAYARA RAYANE SOUSA CRUZ  
CPF/MF n.º 048.702.363-38